
Fier, mE 17 /04/2021.

KALLEZIM PENAL

KALLZUES: PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE

ME OBJEKT: KallEzim i veprEs penale , Neni 24S "ShpErdorimi detyrEs"

, Neni 328 "Dhenia e shperblimeve dhe e premtimeve".

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE LUSHNJE

I nderuor Z. Prokuror,

Bazuar nd nenet 280 dhe 283, si dhe neneve 248, dhe 328 td Kodit Penal,

parashtrojm€ ket6 kallzim penal p.dr veprat'penale te sipdrcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kallezimi, provat me tE

cilat v6rtetohen k6to fakte si dhe dispozitat ligjore penale tE cdnuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi i Procedurds Penale, ne nenet 280,283 parashikon se:

Neni 280
Morrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policio morrin dijeni pdr veprEn penale me iniciotivdn e vet dhe
me njoftimin e bErd ngo tE tjerEt.

Neni 283
KqllEzimi ngo qnq e shtetasve

Qdo person q€ ko mqrr€ dijeni pEr njE vepEr penole q€ ndiqet kryesisht duhet
to kall€zojd qtd, Nd rqstet e cqktuqra me ligj kqllEzimi dshtE i detyruesh€m,

1.2. Nga ana tjetEr Kodi Penal nd dispozitat e tij parashikon se:




